
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen a „InfZ“), 

obdržel dne 5. 12. 2024 Vaši žádost podle InfZ ze dne 4. 12. 2024 s následujícím obsahem, v níž žádáte 

o informace k níže uvedeným dotazům: 

 
„Vážení, 

obracíme se na Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen „DPP“) jako na povinný subjekt 
ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) s následující žádostí o informace: 

1) Byla někdy uzavřena nějaká smlouva nebo objednávka mezi DPP a obchodní společností ILLUDO, 
s.r.o., IČO: 081 44 460, sídlo Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 (dále jen „ILLUDO, s.r.o.“)? 

2) V případ kladné odpovědi na otázku č. 1 žádáme o sdělení kolik smluv či objednávek bylo uzavřeno, 
na jaký předmět plnění a v jaké výši finančního plnění? 

3) V případě kladné odpovědi na otázku č. 1 žádáme o sdělení, zdali byly tyto smlouvy či objednávky 
zadány na základě a v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek (č. 134/2016 Sb. či starší 
předpisy) a pokud ano, tak v jakém konkrétním režimu? 

4) Bylo v případě smluv a objednávek s ILLUDO, s.r.o. umožněno plnění prostřednictvím poddodavatelů 
(ve starší právní úpravě označováni jako subdodavatelé) a v případě že ano, zdali byly dodávky 
realizovány poddodavateli a jakými konkrétně? 

5) Byla ze strany DPP někdy uplatněna nějaká sankce proti ILLUDO s. r. o.? Pokud ano, tak jaká, v jaké 
výši a na základě jakého právního titulu. 

6) Byla ze strany ILLUDO, s.r.o. někdy uplatněna nějaká sankce proti DPP? Pokud ano, tak jaká, v jaké 
výši a na základě jakého právního titulu. 

7) Byl někdy veden soudní či jiný právní spor mezi DPP a ILLUDO, s.r.o.? 

8) Kdo a jakým způsobem kontroloval řádnost úplnost a včasnost plnění ze strany ILLUDO, s.r.o. pro 
DPP? Byly případně zjištěny nějaké nedostatky?““ 

 

 

Váš dopis značky / ze dne 01017/016 

4. 12. 2024 

spisová značka ZN/7969/24 
2024/67/900200 

číslo jednací DP/2706/24/900200/JK 

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha 13. 12. 2024 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Stránka 2 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující informace: 

Ad 1) Ano. 

Ad 2) Došlo k uzavření celkem 3 smluv.  

Smlouva č. 000889 00 19 s hodnotou plnění 1 590 350 Kč bez DPH. Předmětem plnění bylo 

provedení opravy kolektoru v depu Kačerov. Plnění nakonec nebylo realizováno, jelikož byla tato 

smlouva ke dni 14. 11. 2021 ukončena na základě uzavřené dohody o ukončení smlouvy. 

Smlouva č. 000936 00 19, rámcová smlouva na opravu nátěrů a antiplakátovací nátěry trakčních 

stožárů v tramvajové síti. Smlouva je uzavřena na dobu 6 let s maximálním limitem plnění 

7 000 000 Kč bez DPH. 

Smlouva č. 000944 00 19 s hodnotou plnění 1 899 847,85 Kč bez DPH. Předmětem plnění bylo 

provedení opravy požárního schodiště v budově ústředních dílen v Hostivaři. 

Ad 3) Smlouvy byly uzavřeny na základě výsledků sektorové podlimitní zakázky zadávané mimo režim 

ZZVZ. 

Ad 4) Smlouvy umožnovaly plnění prostřednictvím poddodavatelů, avšak společnost ILLUDO, s. r. o. 

u všech smluv deklarovala, že nebude poddodavatele využívat. Společnost ILLUDO, s. r. o. 

neinformovala, že by byly práce někdy prováděny prostřednictvím poddodavatelů, nicméně 

nemůžeme vyloučit skutečnost, že práce prováděla jiná společnost než ILLUDO, s. r. o. 

Ad 5) Není nám známa skutečnost, že by ze strany DPP byly uplatňovány sankce proti společnosti 

ILLUDO, s. r. o. 

Ad 6) Není nám známa skutečnost, že by byly ze strany ILLUDO, s. r. o. uplatňovány sankce proti DPP.    

Ad 7)  Není nám známa skutečnost, že by byl mezi DPP a společností ILLUDO, s. r. o. veden právní 

spor. 

Ad 8) Kontrola plnění probíhala technickým pracovníkem DPP bez účasti pracovníka dodavatelské firmy, 

a to v souladu s vypracovanou projektovou dokumentací. Práce byly odvedeny vždy včas a 

kvalitně. 

 

 

 
 
 
 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 vedoucí odboru Právní 

http://www.dpp.cz/

